关于举办第二十七届中国机器人及人工智能大赛

校赛的通知

各二级学院：

中国机器人及人工智能大赛是一项历史悠久、影响广泛的全国性学

科竞赛。大赛已为我国培养了大量“能动手”、“敢创新”、“善协作

”的复合型人才。大赛已列入中国高等教育学会发布的全国普通高等学

校 学科竞赛排行榜、全国普通高校大学生竞赛分析报告。为遴选优秀项

目推荐参加第二十七届中国机器人及人工智能大赛湖南赛区选拔赛，特

举办我校校级比赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：湖南城市学院教务处

承办单位：机械与电气工程学院

二、参赛对象

    我校全日制在校本科生。（鼓励不同学科专业学生跨学科、跨专业

报名参赛。）

三、竞赛内容

本次校赛设立以下方向：

1. 机器人竞技赛 （创非凡iLoboke足球）

2. 机器人应用赛（Appolo自动驾驶仿真赛）

赛项规则详见大赛官网（https://www.caairobot.com/）。

四、竞赛报名

1. 机器人竞技赛 （创非凡iLoboke足球）报名截止日期：2025年5

月16日。

2. 机器人应用赛（Appolo自动驾驶仿真赛）报名截止日期：另行通

知。

联系人：殷老师，联系电话：15116242600

联系地址：湖南城市学院土木楼304

参赛同学将报名表（附件2）发送至邮箱：417507339@qq.com

五、竞赛安排

1. 机器人竞技赛 （创非凡iLoboke足球）：2025年5月20日前，以小

组为单位提交作品和报名表。各参赛队将自己的比赛代码命名为

RoboSSL_HNCU_队伍名称（英文字母），比赛脚本命名格式为队伍名

称（英文字母）_固定点序号，以ZIP格式压缩。全过程不交纸质文件，

电子版文件发至邮箱：417507339@qq.com。

2. 机器人应用赛（Appolo自动驾驶仿真赛）：竞赛安排另行通知。

六、奖励方法

本次竞赛按照总成绩分别设一、二、三等奖，各等级获奖比例分别

不超过总参赛队伍数的12%、18%和25%。获奖学生将由学校通报表彰

并颁发获奖证书。根据省赛通知要求，排名在前30%的队伍进入省级选

拔赛。

湖南城市学院教务处

                                             2025年 5 月 8日

附件：

2025年湖南城市学院机器人及人工智能大赛报名表

作品名称

组长姓名及

班级学号
 联系电话

小组成员1姓名

及班级学号
 联系电话

小组成员2姓名

及班级学号
 联系电话

指导老师姓名  联系电话

参加赛项

作品简介

本人已确认知晓竞赛的各项规定并承诺完全遵守。

签名：

日期：